[bookmark: doc_mark]川教函〔2025〕18号
[bookmark: Content]
中共四川省委宣传部等四部门
关于公布四川省2024年中华经典诵写讲演
系列活动获奖名单的通知

各市（州）党委宣传部、教育主管部门，各高等学校，省语委各成员单位，有关单位：
根据《中共四川省委宣传部等四部门关于开展四川省2024年中华经典诵写讲演系列活动的通知》（川语函〔2024〕5号）安排，2024年5月至12月，四川省2024年中华经典诵写讲演系列活动完成初赛、复赛、决赛、拟获奖名单公示以及展演等工作。各地各单位精心组织发动，广大师生及干部群众积极支持参与，涌现出一大批优秀作品，为推广普及国家通用语言文字，传承弘扬中华优秀语言文化发挥了重要作用。
— 2 —

根据活动方案，全省共评选出各类奖项2265件。“诵读中国”经典诵读大赛获奖作品551件，其中一等奖99件、二等奖119件、三等奖145件、优秀奖188件；“诗教中国”诗词讲解大赛获奖作品232件，其中一等奖40件、二等奖50件、三等奖62件、优秀奖80件；“笔墨中国”汉字书写大赛获奖作品564件，其中，软笔类一等奖52件、二等奖68件、三等奖84件、优秀奖118件，硬笔类一等奖40件、二等奖51件、三等奖64件、优秀奖87件；“印记中国”师生篆刻大赛获奖作品156件，其中一等奖25件、二等奖33件、三等奖40件、优秀奖58件；“书香天府·阅读之星”63名、“书香天府·阅读之家”473个；“蜀风诗韵”中小学生诗词大会获奖选手63名，其中一等奖3名、二等奖3名、三等奖3名、优秀奖54名，市（州）冠军代表队1个、亚军代表队1个、季军代表队1个；中小学生中华经典课本剧创作展演活动获奖作品160件，其中一等奖17件、二等奖32件、三等奖46件、优秀奖65件。
现将获奖名单予以公布（详见附件）。请各地各单位结合实际，认真总结工作经验，加强获奖作品和选手的推广宣传，引导社会大众亲近中华经典，自觉传承中华优秀传统文化，培育文化自觉，增强文化自信，在全社会营造传承中华经典、弘扬经典文化的良好氛围，为加大国家通用语言文字推广力度，更好地服务经济社会高质量发展，奋力谱写中国式现代化四川新篇章作出新的贡献！

附件：四川省2024年中华经典诵写讲演系列活动获奖名单

中共四川省委宣传部     中共四川省委教育工作委员会

     四川省教育厅       四川省语言文字工作委员会
2025年2月10日
[bookmark: _GoBack]
— 4 —

— 5 —